
2. новембар 2023.	 Број 96� 255
речи: „у Палилули, за територију општине Палилула, у Земуну, за 
територију општине Земун;”.

Члан 2.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

08/3 број 022.1-1/45
У Београду, 31. октобра 2023. године.
Управни одбор Републичког фонда  

за пензијско и инвалидско осигурање
В. д. председника,

Данило Вујичић, с.р.  

4904
На основу члана 196. и члана 241. став 1. тачка 1) Закона о 

здравственом осигурању („Службени гласник РС”, број 25/19), 
Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигура-

ње, на седници одржаној 20. октобра 2023. године, донео је 

П РА В И Л Н И К 

о изменама Правилника о ценама здравствених услуга 
на секундарном и терцијарном нивоу здравствене 

заштите

Члан 1.
У Правилнику о ценама здравствених услуга на секундарном 

и терцијарном нивоу здравствене заштите („Службени гласник 

РС”, бр. 88/21, 97/21, 109/21, 132/21, 47/22, 82/22, 123/22, 128/22, 
1/23 и 59/23) у Прилогу 1. цене здравствених услуга под шифрама 
„8182000”, „8182001”, „130220” и „130222”, мењају се и гласе:
„

Шифра услуге Назив услуге Цена
8182000 Дермоскопски преглед коже, једна лезија 315,66
8182001 Дермоскопски преглед коже, више лезија 806,62
130220 Дигитални дермоскопски преглед коже, једна лезија 456,95
130222 Дигитални дермоскопски преглед коже, више лезија 1.224,98

”

Члан 2.
У Прилогу 2. цене болничког дана под шифром „BD0301”, 

мењају се и гласе:
„

Шифра 
услуге Назив услуге Непокретни Полупокретни Покретни

BD0301 БО дан – Физикална медицина 
и рехабилитација 5.958,10 5.201,34 4.537,94

”

Члан 3.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном гласнику Републике Србије”.

01/2 број 110-121/2023
У Београду, 20. октобра 2023. године

Управни одбор 
Републичког фонда за здравствено осигурање

Председник,
Вања Мандић, с.р.

4905
На основу члана 196. и члана 241. став 1. тачка 1) Закона о здравственом осигурању („Службени гласник РС”, брoj 25/19), 
Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање, на седници одржаној 20. октобра 2023. године, донео је 

П РА В И Л Н И К

о изменама и допунама Правилника о ценама лабораторијских здравствених услуга на примарном, секундарном и 
терцијарном нивоу здравствене заштите

Члан 1.

У Правилнику о ценама лабораторијских здравствених услуга на примарном, секундарном и терцијарном нивоу здравствене зашти-
те („Службени гласник РС”, бр. 132/21, 134/22, 16/23, 44/23, 54/23 и 71/23), у табеларном прилогу, у области „II  opšte hematološke analize 
i analize hemostaze”, после лабораторијске здравствене услуге под редним бројем 155. додају се лабораторијске здравствене услуге са 
ценама под редним бр. 156–173. које гласе:

„

OBLAST Red. br. u 
oblasti Šifra usluge Naziv usluge Cena

II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 156. L030890 Krvna slika sa petodelnom leukocitarnom formulom i MDW, VCS 
metodom 708,71

II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 157. L030901 ADAMTS13 u plazmi, CLIA 46.539,81
II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 158. L030916 Antitela na β2-glikoprotein I IgM klase u plazmi, CLIA 4.095,25
II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 159. L030924 Antitela na β2-glikoprotein I IgG klase u plazmi, CLIA 4.095,25
II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 160. L030932 Antitela na β2-glikoprotein I domen 1 IgG klase u plazmi, CLIA 6.833,78
II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 161. L030940 Antitela na kardiolipin IgG klase u plazmi, CLIA 4.095,25
II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 162. L030957 Antitela na kardiolipin IgM klase u plazmi, CLIA 4.095,25
II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 163. L030965 Heparin indukovana antitela (HIT) u plazmi, imunoturbidimetrija 5.811,99
II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 164. L030973 Heparin indukovana antitela (HIT) IgG klase u plazmi, CLIA 8.928,50
II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 165. L030981 Von Willebrand faktor Ag u plazmi, CLIA 4.978,92
II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 166. L030999 Von Willebrand faktor ristocetin kofaktor u plazmi, imunoturbidimetrija 3.916,21
II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 167. L031005 Von Willebrand faktor ristocetin kofaktor u plazmi, CLIA 7.713,66
II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 168. L031013 Von Willebrand faktor kolagen vezujuća akativnosti, CLIA 7.713,66
II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 169. L031021 Agregacija trombocita iz pune krvi arahidonskom kiselinom, turbidimetrija 8.803,85
II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 170. L031039 Agregacija trombocita iz pune krvi ADP-om, turbidimetrija 16.963,85
II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 171. L031047 Amiloid-beta 42 (Аβ42) u likvoru, ECLIA 9.135,12
II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 172. L031054 Protein tau u likvoru, ECLIA 9.135,12
II  opšte hematološke analize i analize hemostaze 173. L031062 Protein tau, fosforilisani, u likvoru, ECLIA 9.135,12

”


	ДРУГИ ДРЖАВНИ ОРГАНИ 
И ДРЖАВНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ
	4904 Правилник о изменама Правилника о ценама здравствених услуга на секундарном и терцијарном нивоу здравствене заштите
	4905 Правилник о изменама и допунама Правилника о ценама лабораторијских здравствених услуга на примарном, секундарном и терцијарном нивоу здравствене заштите


